

یک‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۰ • ۵ صفر الحرام ۱۴۴۳ • ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۱

اخبار

بازگشت به سرزمین فتح شده؛

چالش نهایی رونالدو در منچستر یونایتد
ضربه سر غیرقابل مهار در پایان وقت اضافه، پیراهنی که از تن بیرون آورده می‌شود تا عضله‌های شکمی مورد تحسین قرار بگیرند. و کمک داور ویدیویی که گل را به دلیل خطای آفساید مردود اعلام می‌کند. آخرین لحظات حضور کریستیانو رونالدو در یوونتوس که در ۲۲ آگوست در جریان تساوی ۲–۲ برابر اودینزه رقم خورد شبیه به پایان ماجراجویی او در تورین بود. بازیکن پرتغالی تا آخرین لحظه درخشید اما همیشه طعم تلخ این سه فصل با فتح دو سری آ ما به همراه حذف از لیگ قهرمانان را، که علاقه صلی رونالدو و البته یوونتوس به حساب می‌آمد، به همراه خواهد داشت.

دیگر شکی وجود ندارد که او به دلیل نگرانی‌های جدی مالی از این باشگاه جدا شد. برنده پنج توپ طلا در آخرین روزهای پنجره نقل و انتقالات راه منچستر را در پیش گرفت. نه، آن منچستری که شما فکر می‌کنید نبود. این منچسترستی، همسایه رقیب شیاطین سرخ، بود که در آستانه جذب رونالدو قرار داشت. تا این که یونایتد بیدار شد و کار را به استفاده از برونو فرناندز، هموطن رونالدو، آغاز کرد که بعدها لقب «مدیربرنامه فرناندز» را به خودش داد. اما ریو فردیناند، مدافع سابق باشگاه و هم تیمی سابق رونالدو، نیز در این کار دخیل بود. از نقش بزرگی که سر الکس فرگوسن در بازگشت او ایفا کرد نیز نمی‌توان گذشت. مارکوس شرشورد که وقتی رونالدو اولین بازی با پیراهن یونایتد را انجام داد فقط ۵ سال داشت گفت: «وای، وای، وای، او به خانه برگشته است.» پاتریس اورا، هم تیمی سابق و دوست او، نیز مدعی شد: «این بزرگترین نقل و انتقال تاریخ فوتبال است».

رونالدو، پوکیا و ۳-۱-۲ منچستری
صفحات باشگاه انگلیسی از آن روز تا به حال با تصاویر خرید جدید پر شده است. این اشتیاق در بین همه جریان دارد. سال‌ها بود که چنین هیجانی در گذرگاه‌های منچستر جریان نداشت. اما زمانی که آدرنالیئ به اوج خود برسد، باید چه انتظاری داشت؟ کریستیانو رونالدو دیگر در سال‌های اول جوانی و همان بازیکنی که منچستر یونایتد از او رونمایی کرد، نیست. او فوریه آینده تولد ۳۷ سالگی خود را جشن خواهد گرفت. زمان حضور او در میدان در فصل گذشته کاهش پیدا نکرد اما سبک بازی او با وینگر پر سرعتی که شیاطین سرخ می‌شناختند بسیار تفاوت کرده است. سرعت و شتاب او کم شده اما کیفیت جایگیری در محوطه جریمه، ضربات سر و شم گلزنی همچنان مانند قبل پابرجا است.

به طور خلاصه باید گفت که رونالدو بیشتر ز هر زمان دیگری به مهاجم نوک تبدیل شده است. حتی با این که در سال ۲۰۱۷ در گفتگویی با رسانه چینی این لقب را نپذیرفت: «شاید این در پست شماره ۹ بازی کنم اما چنین بازیکنی نیستم. من دوست دارم در زمین آزادی عمل داشته باشم». جایگاه او در سیستم ۳-۱-۲ اوله گونار سولشسر منطقی به نظر می‌رسد، رونالدو در نوک حمله قرار خواهد گرفت. با حضور پل پوکیا در سمت چپ مانند آغاز فصل؟ احتمالاً بازیکن فرانسوی در این پست در خشدید و وقتی در برابر لوهاسنوت جانشین اسکات مک تائیمانی در برابر دفاع شد، تعادل تیم علیرغم پیروزی ۱-۰ به خطر افتاد. اما حفظ پوکیا در سمت چپ باعث می‌شود که مارکوس رشفورد، میسون گرینوود و آندسون کاونای روی کفایت قرار بگیرند. سولسشر اولین پاسخ به این ابهامات را در بازی امروز برابر نیوکاسل خواهد داد.

روایتی برای بازنویسی

رابطه آینده رونالدو و پوکیا، ارسال کننده چهار پاس گل در جریان پیروزی ۱-۵ برابر لیدز، احساس لذتبخشی را برای شما به دنبال خواهد داشت. او یکشنیه گذشته پس از بازی فرانسه به تی اف وان گفت: «بازی در کنار بهترین‌ها همیشه باعث افتخار است.» تمرین با یک قهرمان باعث پیشرفت بازیکنان نیز خواهد شد. سطح آنها بالا می‌رود. برونو فرناندز، ستاره پرتغالی دیگر شیاطین سرخ، اظهار داشت: «با او، می‌دانیم که به فتح جام نزدیک‌تر خواهیم بود.» چون این عطش کسب موفقیت بوده که سال‌ها باعث پیشروی رونالدو شده است. منچستریونایتد از سال ۲۰۱۳ و بازنشستگی سر الکس فرگوسن به دنبال کسب جام قهرمانی است. سیتی در همین بازه زمانی چهار بار قهرمانی را از آن خود کرده و همین باعث شرمندگی تیم سرخپوش شهر منچستر شده است. یونایتد از سال ۲۰۱۱ به بعد نیز به نیمه نهایی لیگ قهرمانان راه پیدا نکرده است. در همین حال، رونالدو به عنوان بهترین گلزن این رقابت‌ها (با ۱۳۵ گل) به دنبال فتح ششمین جام قهرمانی اروپا است. او با رسیدن به این جام می‌تواند با رکورد پاکو خنتو، ستاره سابق رئال مادرید، برابر شود. آیا بزرگترین شکست در ده یوهه می‌تواند به بزرگترین ستادوار در منچستر تبدیل شود؟ رونالدو قویا به این موضوع باور دارد.

هفته هفتم لیگ فوتبال اوکراین؛

فرار تیم زوریا از شکست با گل الهیار صیادمنش
تیم فوتبال زوریا لوهانسک در هفته هفتم لیگ اوکراین با گلزنی مهاجم ایرانی خود به نتیجه تساوی رسید.در یکی از دیدارهای هفته هفتم لیگ فوتبال اوکراین امروز شنبه تیم زوریا لوهانسک به مصاف تیم روخ لوئو رفت که این تیم در این هفته در جدول به عنوان بهترین گلزن این رقابت‌ها (با ۱۳۵ گل) به دنبال فتح ششمین جام قهرمانی اروپا است. او با رسیدن به این جام می‌تواند با رکورد پاکو خنتو، ستاره سابق رئال مادرید، برابر شود. آیا بزرگترین شکست در ده یوهه می‌تواند به بزرگترین ستادوار در منچستر تبدیل شود؟ رونالدو قویا به این موضوع باور دارد.

چرا انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید انجام نشد؟

گفته می‌شود ناصر الخلیفی، رییس باشگاه پاری‌سن‌ژرمن، عصر روز دوشنبه، یک روز پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات، بیشتر وقت خود را به مسئولیت جدیدش به عنوان رییس اتحادیه باشگاه‌های اروپا اختصاص داد. وظیفه این سازمان دفاع از منافع تیم‌هایی است که در سه رقابت باشگاهی یوفا حضور دارند.

پس از این که اندرئا آنیلی، همتای او در یوونتوس، در فصل بهار و در میانه شرایط عجیب رخ داده در جریان تلاش ناموفق برای راه اندازی سوپرلیگ از این سمت استعفا داد، مدیرانی از باشگاه‌های سراسر اروپا از خلیفی خواستند که ریاست این اتحادیه را بر عهده بگیرد.

به همین دلیل رییس پی‌اس‌جی روز دوشبه خود را با بررسی گام‌های بعدی در به چالش کشیدن موضع جنجالی فیفا مبنی بر این گذراند که باشگاه‌ها مجبور هستند بازیکنان‌شان را برای سفر به سراسر جهان و برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی در اختیار تیم‌های ملی قرار دهند– علیرغم این که باشگاه‌ها بازیکنان کلیدی خود را پس از بازگشت از اردوی تیم ملی برای مسابقات آتی داخلی و اروپایی به دلیل قوانین مربوط به قرنطینه و ویروس کرونا از دست می‌دانند.

این برنامه‌ای نیست که از رییس باشگاهی انتظار داشته باشیم که به گفته رسانه‌های اسپانیایی در هراس از دست دادن دارایی ارزشمندش در ساعات پایانی پنجره نقل و انتقالاتی است. آینده کیلیان امباپه، مهاجم پی‌اس‌جی، در هفته پایانی پیش از روز آخر نقل و انتقالات تمامی تیتراها را به خود اختصاص داده بود.

قرارداد فعلی امباپه در پایان این فصل به پایان می‌رسد و گفته می‌شود که او دو پیشنهاد از سوی باشگاه فرانسوی را رد کرده است. لئوناردو، مدیر ورزشی پی‌اس‌جی، هفته گذشته گفت از نظر او واضح است که این بازیکن می‌خواهد جدا شود. رئال مادرید که در یک سال گذشته امباپه را با دقت زیر نظر داشت، یک هفته پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات، پیشنهادی به ارزش ۱۶۰ میلیون یورو برای خرید این بازیکن ارائه کرد. خبر ارائه این پیشنهاد حتی پیش از این که به دست پی‌اس‌جی برسد علنی شد اما در اواخر همان شب باشگاه فرانسوی موضع قاطعانه خود را اعلام کرد. پاسخ آنها فوراً اعلام شد– پیشنهاد رئال رد شده بود.

محاسبات پی‌اس‌جی در این مقطع نشان می‌داد که آنها هنوز ۳۶ میلیون یورو به عنوان قسط آخر خرید ۱۸۰ میلیونی امباپه که چهار سال قبل او را به پارک دو پرنس برد، به موناکو بدهکار هستند و در فاصله یک هفته تا پایان پنجره، مبلغ ۱۲۴ میلیون یورو برای یافتن جانشینی ارزشمند کافی نخواهد بود. اتفاقی که پس از آن رخ داد، انجام مذاکرات بین طرفینی بود که مستقیماً در این معامله حضور داشتند.

روز چهارشنبه ۲۵ آگوست، یک روز پس از ارائه پیشنهاد اول، لئوناردو تصمیم گرفت به صورت علنی صحبت کند. به نظر می‌رسید که او رئال را تشویق کرده تا پیشنهادی بالاتر ارائه دهد و این حس در طول مکالمات دو هفته گذشته وجود داشت که اگر باشگاه اسپانیایی پیشنهادی بین ۲۰۰ تا ۲۲۰ میلیون یورو ارائه دهد که رکورد جهانی پی‌اس‌جی برای خرید نیمار از بارسلونا در چهار سال قبل بود، این باشگاه حاضر به فروش امباپه خواهد بود. لئوناردو گفت: «اگر او می‌خواهد جدا شود، ما مانع او نمی‌شویم اما این انتقال با شرایط ما انجام خواهد شد.» الخلیفی روز بعد روی این نظر تاکید کرده و گفت: “موضع باشگاه کاملاً مشخص است.” اخباری در طول روزهای بعدی در سراسر اروپا به گوش می‌رسید مبنی بر این که رئال پیشنهاد دوم را هم ارائه کرده– این بار با ارزش ۱۸۰ میلیون یورو– و فلورنتینو پرز، رییس این باشگاه، اطمینان دارد که با توجه به برابری این رقم با سرمایه‌گذاری پی‌اس‌جی روی امباپه (حداقل از نظر رقم پرداختی برای خرید) این پیشنهاد پذیرفته خواهد شد. اما شرایط به این سادگی نبود.

به اتلتیک گفته شده که پیشنهاد دوم حداقل به صورت رسمی ارائه نشد؛ هرچند رسانه‌های فرانسوی مدعی بودند که این پیشنهاد به صورت کلامی در جریان مکالمات مطرح شده است. با این حال پی‌اس‌جی به این پیشنهاد که باز هم پایین‌تر از ارزش گذاری آنها بود، پاسخی نداد. ادعاهای بیشتر مبنی بر این که رئال در روز پایانی پیشنهادی به ارزش ۲۰۰ میلیون یورو ارائه داد، نیز صحت ندارد.

اتلتیک با رئال ارتباط گرفته و این سوال را مطرح کرد که آیا این موضوع صحت دارد که آنها تنها یک پیشنهاد رسمی مطرح کردند و باشگاه سوای که این سوال نداد. رئال همچنین به این سوال که آیا خبر بسیاری از رسانه‌های درباره این که مذاکره‌کنندگان آنها در پاریس حضور داشتند، درست است یا خیر نیز پاسخ نداد.

چیزی که ما می‌دانیم این است که افراد



متفاوتی برای انجام این انتقال تلاش کردند، خصوصاً واسطه‌هایی که قصد استفاده از اتفاق فروش امباپه را داشتند. اگر چنین اتفاقی رخ می‌داد، پی‌اس‌جی ناگهان ۲۰۰ میلیون یورو بیشتر برای هزینه کردن داشت. خبرهایی در این باره مطرح شد که آنها آمادگی احتمالی برای خرید بازیکنانی چون پل پوکیا از منچستریونایتد، ادواردو کامواینگا از رن (که در عوض به رئال مادرید پیوست)، رچرلایسون از اورتوئ و ارلینگ هالند از بروسیا دورتموند را داشتند.

در حالی که داشتن برنامه جایگزین طبیعی است، هیچ یک از این مکالمات در ۴۸ ساعت پایانی پنجره نقل و انتقالات شدت نگرفت. همه این موارد نشان‌دهنده اعتماد موجود در پاریس نسبت به حفظ امباپه در باشگاه پس از پایان پنجره تابستانی است.

این اعتماد با اتفاقاتی که یکشنبه شب در شهر فرانسوی ریسم رخ داد پیش از پیش استحکام پیدا کرد؛ شبی که میاهوها بیشتر متوجه اولین بازی لیونل مسی برای پی‌اس‌جی بود اما مدیران باشگاه در همان شب جسارت کافی را با عملکرد امباپه پیدا کردند. او هر دو گل تیمش در جریان پیروزی ۲-۰ را به ثمر رسانده، با خوشحالی هرچه تمام‌تر با هم تیمی‌هایش جشن گرفت و در زمان حضورش در زمین هیچ نشانی مبنی بر تمایلش به جدایی از خود نشان نداد.

در واقع امباپه به هیچ‌وجه کراهی را انجام نداد که ما از بازیکنی انتظار داریم که برای تمحیل جدایی‌اش به باشگاه تلاش می‌کند. برای مثال برخلاف هری کین از تاتنهام، این بازیکن ۲۲ ساله در هیچ مصاحبه‌ای از بلندپروازی خود برای ترک باشگاه فعلی‌اش صحبت نکرد، در حالی که در زمان مشخص پس از مسابقات جام ملت‌های اروپا به تمرینات پیش فصل اضافه شد و در تمامی جلسات و دیدارهای پی‌اس‌جی حضور داشت.

احساس سردرگمی در رئال وجود داشت، چرا که تلاش برای جذب بازیکنان بزرگ برای پرز همیشه به شرایط بهتری حتم شده بود و این بار امباپه در روزهای پایانی پنجره نقل و انتقالاتی طوری وانمود می‌کرد که انگار خشنود و راضی است.

ال‌چیرینیگتو، مجله تلویزیونی شبانه در اسپانیا، و پلتفرمی است که پرز از آن برای اعلام حمایتش از سوپرلیگ در ماه آوریل استفاده کرد. پوشش انتقال امباپه توسط این برنامه بیش از پیش جنون‌آمیز شده بود. آنها صورت امباپه را روی پستی در حال حرکت قرار داده و این احساس را منتقل می‌کردند که انتقالی قریب‌الوقوع در راه است.

آ.اس. روزنامه ورزشی چاپ مادرید، چند روز بعد و پس از بسته شدن پنجره تابستانی تصویری از امباپه با پیراهن پی‌اس‌جی پشت میله‌های زندان منتشر کرد. این حس حق به جانب بودن اسپانیایی در پاریس بازخورد خوبی نداشت. این موضوع درباره خبر منتشر شده در اسپانیا نیز صادق بود که پرز به جای مذاکره با همتایان مدیریتی خود در باشگاهی پی‌اس‌جی، شروع به صحبت با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، رییس دولت قطر، کرده است.

منابع مختلف نزدیک به رئال روز جمعه مدعی شدند که پرز همچنان امید دارد که بتواند امباپه را در روز آخر نقل و انتالات به خدمت بگیرد و “تمامی راه‌های ممکن” را مدنظر دارد. حتی همچنین به این نکته اشاره کردند که فروش رافائل واران، سرخیو رگیلون، اشرف حکیمی و مارتین اودگارد به علاوه حذف دستمزدهای سرخیو راموس و خامس رودریگس در طول دو تابستان گذشته برای سرمایه‌گذاری روی امباپه کاملاً کافی است. پس از پایان پنجره نقل و انتقالات در سه شنبه شب، بحث جدیدی مطرح شد.

تمرکز این بحث روی توانایی پی‌اس‌جی در رد پیشنهاد ۲۰۰ میلیون یورویی برای بازیکنی بود که کمتر از یک سال دیگر با این تیم قرارداد دارد و می‌تواند از ماه ژانویه برای قطعی کردن انتقالش در تابستان آینده با باشگاه‌های غیر فرانسوی مذاکره کند و هیچ مبلغی از این انتقال نیز به آنها نمی‌رسد.

روزنامه صبح ایران



منتقدان باور داشتند که این اتفاق نشان می‌دهد که چطور پی‌اس‌جی به پشتوانه ثروت دولت قطر قادر به انجام رفتارهایی است که اکثر باشگاه‌ها در سراسر اروپا هرگز حتی نمی‌توانند به آن فکر کنند. دیگران به این موضوع اشاره داشتند که خطر از دست دادن چنین مبلغ زیادی چنان قابل توجه است که حتی پذیرش ریسک آن هم دشوار است.

اولین نکته‌ای که باید به آن اشاره شود این است که منابع رده بالای پی‌اس‌جی دریافت پیشنهادی با رقم ۲۰۰ میلیون یورو و رد آن را تکذیب می‌کنند. علاوه بر این، علیرغم خودداری امباپه از قبول پیشنهادهای تمدید قرارداد پی‌اس‌جی، باشگاه همچنان باور دارد که شاید بتواند او را برای امضای قرارداد متقاعد کند و بنابراین اوضاع آنگور که به نظر می‌رسد نیز از پیش تعیین شده نباشد. در واقع پی‌اس‌جی در شب آغاز مسابقات پورو در ماه ژوئن باور داشت که این بازیکن را برای امضای قرارداد جدیدش متقاعد کرده و این احساس وجود داشت که تاخیر در امضای قرارداد صرفاً به این دلیل است که امباپه امید دارد نمایش درخشانی برای فرانسه در این تورنمنت از خود ارائه دهد تا بتواند مبلغ دریافتی خود در قرارداد جدید را بالا ببرد.

می‌توان گفت که تورنمنت برای او به این شکل پیش رفت، چرا که امباپه حتی یک گل به ثمر نرساند و پنالتی سرنوشت‌سازی را در مرحله یک هشتم برابر سوییس از دست داد تا قهرمان جهان در کمال ناباوری حذف شود.

افراد نزدیک به رختکن پی‌اس‌جی می‌گویند انتقاداتی که در طول این تورنمنت از او شد، روی اعتماد به نفس امباپه اثر گذاشت و چند هفته طول کشید تا او بتواند شخصیت سرزنده معمول خود را بار دیگر پیدا کند.

وقتی مسی پس از پایان قرارداد با بارسلونا در اواسط آگوست به پی‌اس‌جی پیوست، این باشگاه تاکید داشت که او جانشینی برای امباپه نخواهد بود و واقعیت این است که جذب مسی پس از جدایی غیرمنتظره‌اش از نوکمپ بیشتر از این که استراتژی برنامه‌ریزی شده و طولانی مدتی باشد، موقعیت ناگهانی بود که به خوبی از آن استفاده شد. این اقدام سیاست فروش یک بازیکن و خرید بازیکن دیگر با پیش‌بینی جدایی امباپه به حساب نمی‌آمد. در واقع جذب مسی به تیم این یکی از چندین دلیلی است که پی‌اس‌جی با تکیه بر آنها هنوز امیدوار است که امباپه را پای تمدید قرارداد بکشاند.

پی‌اس‌جی در پیشنهادش انعطاف زیادی نشان داده است. آن‌ها از تمدید کوتاه مدت برای حفاظت از ارزش دارایی خود یا امضای قرارداد بلند مدت که ضامن حضور امباپه در این تیم در سال‌های اوج دوران حرفه‌ای او باشد، استقبال می‌کنند. این باشگاه امیدوار است چند ماه بازی کنار مسی و نیمار به همراه رفتاری حمایت‌گرانه از سوی مائوریسویو پوچettino، سرمربی تیم، به تغییر نظر او کمک کند. امباپه خیلی زود رابطه دوستانه‌ای با اشرف حکیمی، خرید تابستانی، شکل داده است. این بحث نیز در داخل پی‌اس‌جی وجود دارد که حتی اگر امباپه تابستان آینده به عنوان بازیکن آزاد از این تیم جدا شود، ریسک این اتفاق تا حدی قابل جبران است.

از زمان پیوستن مسی به خط حمله پرستاره پی‌اس‌جی، لیگ فرانسه قراردادهای تلویزیونی جدیدی برای نمایش بازی‌هایش در هند، ویتنام و بلژیک به امضا رسانده و انتظار می‌رود که قراردادهای دیگری نیز در پیش باشد.

مسی به تنهایی تأثیر بزرگی داشته است. در حالی که منچستریونایتد باور دارد که در تاریخ توپیر درباره هیچ انتقالی به اندازه انتقال کریستیانو رونالدو صحبت نشده، پی‌اس‌جی محاسباتی داخلی بر پایه تحلیل منش‌های چینی، ژاپنی، کره‌ای، روسی، عربی و همه زبان‌ها با الفبای لاتین انجام داده و باور دارد که تعداد منش‌ها درباره مسی و پی‌اس‌جی در هفت روز اولیه جذب این بازیکن بیشتر از منش‌هایی بوده که در آنها به رونالدو و یونایتد اشاره شده است.

تیم تبلیغاتی باشگاه اطمینان دارد که مثلث

هجومی جدید زمینه‌ساز بازاریابی و موقعیت‌های اسپانسری جدیدی برای پی‌اس‌جی خواهد شد؛ در حالی که آنها درباره رشد ارزش کلی باشگاه که با ترکیب سه فوتبالیست برتر جهان رخ خواهد داد نیز صحبت می‌کنند.

به علاوه، احتمال کسب موفقیت‌های درون زمین مانند فتح لیگ قهرمانان برای اولین بار میراث و مزیتی را برای پروژه قطر به همراه خواهد داشت که محاسبه عددی آن دشوار است؛ خصوصاً که این اتفاق ممکن است در همان سالی رخ دهد که جام جهانی در این کشور حوزه خلیج فارس برگزار خواهد شد.

فرای بلندپروازی‌های پی‌اس‌جی، این کشمکش نقل و انتقالاتی زخم‌های دو باشگاهی را عمیق‌تر کرده که اولین بار در جریان جنجال سوپرلیگ در ماه آوریل رو در روی یکدیگر قرار گرفتند. پرز، رییس رئال، معتقد است که رقابت جدایی‌طلبانه و بلندپروازی‌های او بیش از هر چیز به دلیل خودداری پی‌اس‌جی و بایرن مونیخ از حضور در کنار آنها ضربه خورد.

چیزی در مورد هر دو باشگاه بزرگ لیگ برتر به عنوان قدرت‌هایی که برای از بین بردن روح رقابت فوتبال اروپا تلاش کرده بودند به سخره گرفته می‌شدند. هرچند حالا بار دیگر این مکالمات آغاز شده است.

سرمایه‌گذاری قابل توجه پی‌اس‌جی روی دستمزدها در تابستان جاری با جذب جانلوئیجی دوناروما، راموس، جورجینیو واینالدوم و مسی به عنوان بازیکن آزاد نشان دهنده ظرفیت “پول جدید” برای جانشینی “پول قدیمی” به کار گرفته شده از سوی بارسلونا، رئال و بزرگترین باشگاه‌های سری آ است.

خاویر تباِس، رییس لالیگا، سه شنبه شب

در توپیترش نوشت: “باشگاه‌های دولتی به اندازه سوپرلیگ برای اکوسیستم فوتبال خطرناک هستند. ما منتقد سوپرلیگ بودیم چون فوتبال اروپا را نابود می‌کند و به همان اندازه منتقد پی‌اس‌جی هم هستیم. ویروس کرونا باعث ضرر بیش از ۳۰۰ میلیونی در حق پخش تلویزیونی در فرانسه شد و پرداخت بیش از ۵۰۰ میلیون دستمزد؟ غیرقابل دفاع است.”

تباِس در این هراس و انتقاد تنها نیست. بایرن که در مخالفت با سوپرلیگ در کنار پی‌اس‌جی قرار داشت هم اعتراضی علنی انجام داده است. هربرت هایئر، رییس این باشگاه، با پادکستی صحبت کرده و با طرح این سوال که جذب مسی چطور با فرپلی مالی همخوانی دارد، باعث رنجش الخلیفی شده است.

بنابراین بعضی افراد هستند که حس می‌کنند شاید توطئه‌ای در میان باشد و این سوال برای‌شان به وجود آمده که آیا رئال مطلع بوده که تلاشش برای جذب امباپه بی‌نتیجه خواهد ماند اما این کار را انجام داده تا به فوتبال اروپا یادآوری کند که باید اقدامی برای محدود کردن هزینه‌های صورت گرفته از سوی باشگاه‌هایی به کار گرفته شود که حمایت دولت‌ها یا سیاست‌مداران را به همراه دارند.

مشخص فوتبال اسپانیا در ضعیف‌ترین شرایط خود در چند سال اخیر به سر می‌برد. برای مثال به این موضوع توجه کنید که مجموع هزینه خالص پرداختی نقل و انتقالات از سوی باشگاه‌های لالیگا در این تابستان ۱۰ برابر کمتر از سرمایه‌گذاری صورت گرفته توسط همتایان لیگ برتری آنها بوده و این در حالی است که این لیگ حالا واران، راموس و مسی را نیز از دست داده است.

شاید به همین دلیل است که پی‌اس‌جی با توجه به ناراحتی پرز از شرایط بد مالی در این سال و بازسازی ۶۰۰ میلیون یورویی ورزشگاه سانتیاگو برنابئو و ضرر ۳۰۰ میلیون یورویی از شیوع ویروس کرونا، واقعا به این موضوع شک داشت که رئال بودجه کافی برای خرید امباپه با رقمی در دسترس را داشته باشد.

بعضی افراد در باشگاه فرانسوی به این موضوع مشکوک شده‌اند که رئال سوار بر موج ایجاد شده توسط روابط عمومی این باشگاه شد تا هم به امباپه نشان دهد که تصمیم جدی به خرید او دارد و هم این احساس را به فوتبال اروپا القا کند که آنها خریداری جدی برای استعدادهای برتر جهانی باقی مانده‌اند. رئال از این موضوع نیز آگاه است که تبدیل شدن احتمالی امباپه به بازیکن آزاد ممکن است رقابت‌هایی را از سوی خریداران متمول‌تر لیگ برتری به همراه داشته باشد.

امباپه یک سال فرصت دارد تا استعدادهایش را در کنار مسی و نیمار برای پی‌اس‌جی پرستاره به نمایش بگذارد. او پس از آن می‌تواند انتخاب کند که آیا با دستمزد هنگفت و سوسه‌برانگیز در پاریس بماند یا با دریافت مبلغ رکوردشکن برای امضای قرارداد به عنوان بازیکن آزاد به تیم دیگری منتقل شود. هر اتفاقی که رخ دهد، او برنده این بازی خواهد بود. باید دید که کدام باشگاه بازنده خواهد شد.

شماره ۳۲۷۸

اخبار

خرید جدید بایرن؛ جنگجوی بلندپرواز و سختکوش
والدین مارسل سابیتزر از یک سنی به بعد دیگر نیازی به خلاصیت برای تهیه کادوی کریسمس نداشتند. پیراهن جدید بایرن تنها چیزی بود که این پسر می‌خواست. سابیتزر برای اثبات این موضوع در اوایل هفته جاری عکسی از کودکی‌اش در شبکه‌های اجتماع به اشتراک گذاشت. او با لباس کامل بایرن کنار درخت تزئین شده کریسمس ایستاده و انتظار ورود به هزاره جدید را می‌کشید. او در توضیح این عکس نوشت: «چند سال قبل… کودکی کوچک و خوشحال».

مارسل سابیتزر حالا بزرگسالی بلندقامت و خوشحال است و یکی از دلایل این خوشحالی این است که دیگر مجبور نیست پیراهن باشگاه محبوبش را خریداری کند. او حالا این پیراهن را به عنوان یونیفرم دریافت می‌کند.

سابیتزر جدیدترین خرید بایرن است و پس از یولیان تانگلزمان، مربی تیم، به همراه دایو اوپامکانو، مدافع جدید، سومین خرید آنها در این فصل به حساب می‌آید که از لایپزیش راهی این فصل شده، باشگاهی که رقیب اصلی بایرن در دو فصل اخیر بوده است. به نظر می‌رسد سنت قدیمی بایرن در جذب ستاره‌های تیم‌های رقیب همچنان ادامه دارد.

مارسل سابیتزر ۲۷ سال پیش در شهر گراتس اتریش به دنیا آمد. هرفرید سابیتزر، پدر او، نیز فوتبالیست با استعدادی بود. استعداد او به پسرش رسید و بقیه مسیر او با سختکوشی طی شد. هم تیمی‌های سابق او می‌گویند که مسیر زندگی مارسل خیلی زود به سوی تبدیل شدن به فوتبالیست حرفه‌ای پیش رفت.

سابیتزر پدر برای سالزبورگ، لینس، گراتس و همچنین تیم ملی اتریش بازی کرد. او شش بازی ملی در کارنامه دارد. پسرش خیلی زود از ده برابر رکورد او هم عبور کرده و به نظر می‌رسد که در آینده این تعداد را افزایش خواهد داد. سابیتزر در دیدارهای ملی اخیر اتریش غایب بود، چرا که باید از مصدومیتش جلوگیری می‌شد. شرایط در بایرن متفاوت پیش می‌رود.

این بازیکن به تیمی عملکردا منتقل شده است. در خط میانی جایی در اطراف جاشوا کیمیش و لئون گورتسکا وجود ندارد و فضای جلوتر نیز به اشغال توماس مولر درآمده است. با این که ۱۵ میلیون یورو برای خرید او پرداخت شده اما این بازیکن در واقع گزینه‌ای برای تقویت تیم در صورت مصدومیت کیمیش، گورتسکا و مولر به دلیل انجام بازی‌های متعدد در لیگ قهرمانان و بوندسلیگا به حساب می‌آید. باید دید که آیا سابیتزر به چنین جایگاهی قانع می‌شود یا خیر، چرا که او بسیار بلندپرواز و با اعتماد به نفس به نظر می‌رسد.

او که مهارت سابیتزر در زمین فوتبال از خود نشان داده، بازیکنی نیست که بتواند بدون جایگاه اصلی به کارش ادامه دهد. سابیتزر مسائل را زیر سوال برده، آنها را تحلیل کرده و می‌تواند به چالشی برای مربیان تبدیل شود. رالف هازنهوتل، مربی سابق او، پیش از این گفته بود که کار او برای هیچ مربی آسان نیست. یولیان تانگلزمان هم در هنگام ملاقات با این بازیکن اتریشی در دو سال قبل مشکلات خاص خودش را داشت. مدتی طول کشید تا رابطه خوبی بین این دو نفر شکل بگیرد. اما پس از آن همه چیز به خوبی پیش رفت. تانگلزمان این بازیکن را به رهبری بدون محدودیت در خط میانی لایپزیش تبدیل کرد و گاهی او را در خط دفاعی نیز به کار گرفت. نقشی که با این بازیکن با هوش فوتبالی بالا سازگاری داشت، حتی با این که باعث می‌شد فاصله زیادی از دروازه حریف داشته باشد.

ایجاد خطر روی دروازه حریف یکی از بهترین نقاط قوت سابیتزر به حساب می‌آید و قدرت شوت‌هایش در بیرون از بوندسلیگا نیز معروف است. او در لایپزیش گل‌های زیادی را در فاصله دور به ثمر رساند. مهم نیست که پست او هافبک دفاعی یا هجومی باشد یا به‌ال‌حال به میدان برود، سابیتزر به شکلی باورنکردنی انعطاف پذیر است. تانگلزمان که روز شنبه باید روی نیمکت بایرن در برابر تیم سابقش قرار بگیرد از این موضوع مطلع است. بی‌دلیل نبود که او به عنوان بازیکن بعدی لایپزیش برای انتقال به بایرن انتخاب شد.

لیگ قهرمانان فوتبال آسیا؛

بازگشت مهاجم کامرونی به تمرینات تیم فوتبال النصر

مهاجم کامرونی تیم فوتبال النصر عربستان در آستانه بازی با تراکتور به تمرین این تیم بازگشت.تیم فوتبال النصر عربستان در حالی روز گذشته تمرینات خود را پیگیری کرد که «وینسنت ایوبر» مهاجم کامرونی به تمرینات این تیم بازگشت. ایوبر برای همراهی تیم ملی کامرون مدتی در تمرینات النصر غایب بود.این در حالی است که النصر «عبدالرزاق حمدالله» مهاجم مراکشی خود را به دایل محرومیت مقابل تراکتور در اختیار ندارد.دیدار تراکتور و النصر در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان فوتبال آسیا از ساعت ۲۰:۳۰ روز سه شنبه در کشور قطر برگزار می‌شود.

هافبک مصدوم الهلال به دیدار با استقلال می‌رسد
روزنامه الرياضیه عربستان اعلام کرد «سلمان الفرج» هافبک تیم الهلال به دیدار با استقلال می‌رسد.تیم فوتبال الهلال عربستان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا روز دوشنبه این هفته در امارات به مصاف استقلال ایران می‌رود.روزنامه الرياضیه عربستان مدعی شد سلمان الفرج هافبک الهلال که در دیدار، به ملی عربستان مقابل عمان مصدوم شده بود، به بازی با استقلال می‌رسد. این روزنامه اعلام کرد سلمان روز گذشته تمرینات خود را به صورت انفرادی انجام داده است.



صورت بازیکنان نمی توانند فرصتی برای استراحت در تابستان داشته باشند. از طرفی فرصت برای بازی های پیش فصل نیز کاهش خواهد یافت و این شرایط خوبی نیست. البته این را هم بگویم که صحبتهای من اهمیت چندانی ندارد چراکه کسی آنها را نمی شنود.»